sunt, confessarius iuxta infirmi dispositiones prudenter, et iuxta normas a S. Sede et a probatis auctoribus traditas remittat, ne una cum bona voluntate ultimam quoque spem ab eo radicis evellat.

613.—Cum sacerdos mulierum infirmarum excipit confessiones, ianuae cubiculi omnino patent; et sedulo curet ea omnia vitare quae vel minimam suspicionem ingerere possint.

## TITULUS VI.

## DE EXTREMA-UNCIONE.

614.—Magni faciendum est Sacramentum Extremae-Uncionis, animabus in extremo agone luctantibus utilissimum; imo vero corporibus ipsis non raro valde proficuum.

615.—Meminerint Parochi ipsos sub gravi teneri ad Extremam-Uncionem aegrotis administrandam, sive per seipso, sive per vicarios aut per alium denique sacerdotem; si autem aegrotus probabiliter lethalis culpae conscientia sit, vel si a longo tempore non amplius confessus, tenetur Parochus etiam cum mortis periculo hoc Sacramentum eidem administrare, si sensibus destitutus sit et non nisi sub conditione absolviri possit.

616.—Extrema-Uncio nonni-

autores de nota, omitirá los actos que no son esenciales ó absolutamente necesarios, ni para la reparación del escándalo ni para dejar de pertenecer á las sociedades secretas, para no arrancarle de raíz junto con la buena voluntad la última esperanza.

613.—Mientras el sacerdote confiesa á mujeres enfermas, estarán completamente abiertas las puertas del aposento y tendrá mucho cuidado en evitar todo lo que pueda infundir la menor sospecha.

## TÍTULO VI.

## DE LA EXTREMA-UNCIÓN.

614.—Debe darse la mayor importancia al Sacramento de la Extrema-Unción, que es utilísimo para las almas de los que están en peligro de muerte y no pocas veces es provechoso para los mismos cuerpos.

615.—No olviden los Párrocos que están obligados *sub gravi* á administrar la Extrema-Unción á los enfermos, por si mismos ó por sus vicarios ó en fin por otro sacerdote: ahora bien, si el enfermo probablemente es reo de culpa mortal ó por mucho tiempo no se ha confesado; si estuviere destituido de sentidos y no pudiere absolvérsele sino bajo condición; el Párroco tiene la obligación, aun con peligro de la vida, de administrarle este Sacramento.

616.—La Extrema-Unción úni-

si periculose aegrotantibus administrari potest, non exclusis qui ad usum rationis nondum certo pervenerint, qui, adstante dubio de rationis usu, ungi debent sub conditione tantum.

617.—Unciones fiant ex ordine et iuxta regulas Ritualis Romani: locaque inuncta abstergantur gossipio, quod ad singulas unctiones per aliud substitui debet. Et quidem unctiones pollice fiant, non autem penicillo, excepto necessitatis casu.